



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 07 декабря 2015 г. № 206-ОД "Об областном бюджете на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов"**

Принят Волгоградской областной Думой

26 мая 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2015 г. № 206-ОД "Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов" (в редакции от 05 апреля 2016 г. № 16-ОД) следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2016 год: прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 78095715,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Закону, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15486929,1 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета – 15441708,4 тыс. рублей;

из бюджетов государственных внебюджетных фондов – 45220,7 тыс. рублей;

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций – 336808,5 тыс. рублей;

доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 427322,0 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 75795715,4 тыс. рублей;

прогнозируемый профицит областного бюджета в сумме 2300000,0 тыс. рублей."

2. Абзац второй пункта 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

"на 2016 год в сумме 7119567,8 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы России (2010-2020 годы)" в сумме 884445,8 тыс. рублей,

за счет иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации в сумме 650000,0 тыс. рублей;"

3. В статье 15:

в пункте 6 слова "на 2016 год в размере 4919762,8 тыс. рублей" заменить словами "на 2016 год в размере 5461606,7 тыс. рублей";

в пункте 8 слова "на 2016 год в сумме 9990,2 тыс. рублей" заменить словами "на 2016 год в сумме 409990,2 тыс. рублей".

4. В приложении 1:

строку

"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	61 244 655,8"
-----------------------------	---	----------------------

заменить строкой

1	2	3
---	---	---

"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	61 844 655,8";
-----------------------------	---	-----------------------

строки

"000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	6 466 832,0
-----------------------------	---	-------------

000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	6 466 832,0"
----------------------------	--	--------------

заменить строками

1	2	3
---	---	---

"000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	7 066 832,0
-----------------------------	---	-------------

000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	7 066 832,0";
----------------------------	--	---------------

строку

"000 1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 027 159,0"
-----------------------------	---	--------------

заменить строкой

1	2	3
---	---	---

"000 1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 265 700,0";
-----------------------------	---	---------------

строки

"000 1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	2 310 450,0
-----------------------------	--	-------------

000 1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	31 272,0"
----------------------------	--	-----------

заменить строками

1	2	3
"000 1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	2 799 170,0
000 1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-95 989,0";
строки		
"000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	15 601 059,6
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	14 836 929,1"
заменить строками		

1	2	3
"000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	16 251 059,6
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	15 486 929,1";

строку

"000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 616 322,4"

заменить строкой

1	2	3
---	---	---

"000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 266 322,4";

после строки

"000 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С 6 325,0"

дополнить строками

1	2	3
---	---	---

"000 2 02 04095 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации 650 000,0"

1	2	3
000 2 02 04095 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации	650 000,0";
строку		
	"Итого доходов	76 845 715,4"
заменить строкой		

1	2	3
	"Итого доходов	78 095 715,4".

5. В приложении 8:

строку

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	955 312,9	11 410 096,4"
--------------------------------	-------------	------------------	----------------------

заменить строкой

1	2	3	4
"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	2 205 312,9	12 660 096,4";
строку			
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	-192 223,0	5 867 543,7"

заменить строкой

1	2	3	4
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	1 057 777,0	7 117 543,7";
строку			
"Итого		18 045 934,3	74 545 715,4"

заменить строкой

1	2	3	4
"Итого		19 295 934,3	75 795 715,4"

6. В приложении 10:
строку

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	955 312,5	11 410 096,1"
--------------------------------	-------------	------------------	----------------------

заменить строкой

1	2	3	4	5	6
"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			2 205 312,5	12 660 096,1"
строку					
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			-192 223,1	5 867 543,7"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			1 057 776,9	7 117 543,7"

строки

"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы Волгоградской области" на 2014-2017 годы	0409	23 0		-77 494,4	5 521 272,4
--	------	------	--	-----------	-------------

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Волгоградской области" на 2014-2017 годы	0409	23 2		-77 494,4	5 521 272,4"
---	------	------	--	-----------	--------------

заменить строками

1	2	3	4	5	6
"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы Волгоградской области" на 2014-2017 годы	0409	23 0		1 172 505,6	6 771 272,4
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Волгоградской области" на 2014-2017 годы	0409	23 2		1 172 505,6	6 771 272,4";

строку

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	23 2	200	-1 234 034,4	1 153 579,2"
--	------	------	-----	--------------	--------------

заменить строкой

1	2	3	4	5	6
"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	23 2	200	-1 167 296,5	1 220 317,1";
строки					
"Межбюджетные трансферты	0409	23 2	500	1 299 892,6	1 700 340,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0409	23 2	600	485 817,3	485 817,3"

заменить строками

1	2	3	4	5	6
"Межбюджетные трансферты	0409	23 2	500	2 241 736,5	2 642 184,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0409	23 2	600	727 235,5	727 235,5";
строку					

"Итого **18 045 934,3** **74 545 715,4"**

заменить строкой

1	2	3	4	5	6
"Итого				19 295 934,3	75 795 715,4"

7. В приложении 12:
строку

"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы Волгоградской области" на 2014-2017 годы	23 0 00	6 178 001,7"
---	----------------	---------------------

заменить строкой

1	2	3
---	---	---

"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы Волгоградской области" на 2014-2017 годы	23 0 00	7 428 001,7";
---	----------------	----------------------

строки

"Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Волгоградской области" на 2014-2017 годы	23 2 00	5 521 272,4
---	----------------	--------------------

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения"	23 2 01	69 057,9"
--	---------	-----------

заменить строками

1	2	3
---	---	---

"Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Волгоградской области" на 2014-2017 годы	23 2 00	6 771 272,4
---	----------------	--------------------

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения"	23 2 01	377 214,0";
--	---------	-------------

строку

"Основное мероприятие "Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на дорожную деятельность"	23 2 04	1 700 340,3"
---	---------	--------------

заменить строками

1	2	3
"Основное мероприятие "Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на дорожную деятельность"	23 2 04	2 242 184,2
Основное мероприятие "Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на дорожную деятельность"	23 2 05	400 000,0";

строку

"Итого	67 549 490,2"
---------------	----------------------

заменить строкой

1	2	3
"Итого		68 799 490,2"

8. В приложении 16:
строки

"Комитет транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области	830	558 404,5	7 012 671,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	830 0400	558 404,5	7 012 671,0"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Комитет транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области	830				1 808 404,5	8 262 671,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	830	0400			1 808 404,5	8 262 671,0";
строку						
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	830	0409			-192 223,1	5 867 543,7"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	830	0409			1 057 776,9	7 117 543,7";
строки						
"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы Волгоградской области" на 2014-2017 годы	830	0409	23 0		-77 494,4	5 521 272,4
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Волгоградской области" на 2014-2017 годы	830	0409	23 2		-77 494,4	5 521 272,4"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы Волгоградской области" на 2014-2017 годы	830	0409	23 0		1 172 505,6	6 771 272,4
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования Волгоградской области" на 2014-2017 годы	830	0409	23 2		1 172 505,6	6 771 272,4";

строку

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	830	0409	23 2	200	-1 234 034,4	1 153 579,2"
--	-----	------	------	-----	--------------	--------------

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	830	0409	23 2	200	-1 167 296,5	1 220 317,1";

строки

"Межбюджетные трансферты	830	0409	23 2	500	1 299 892,6	1 700 340,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	830	0409	23 2	600	485 817,3	485 817,3"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Межбюджетные трансферты	830	0409	23 2	500	2 241 736,5	2 642 184,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	830	0409	23 2	600	727 235,5	727 235,5";

строку

"Итого **18 045 934,3 74 545 715,4"**

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
"Итого					19 295 934,3	75 795 715,4".

9. Приложение 20 дополнить таблицами 36 и 37 следующего содержания:

"Таблица 36

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации, на 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование муниципальных районов (городских округов)	Сумма
Городской округ город-герой Волгоград	400 000,0
Всего	400 000,0

Таблица 37

Субсидии на реализацию неотложных мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование муниципальных районов (городских округов)	Сумма
Городской округ город-герой Волгоград	300 000,0
Городской округ город Волжский	178 843,9
Городской округ город Михайловка	18 000,0
Городской округ город Урюпинск	30 000,0
Городской округ город Фролово	15 000,0
Всего	541 843,9"

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о Губернатора
Волгоградской области



27 мая 2016 года
№ 37-ОД

В.В.Лихачев